
 
 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 219 号 平成 25年 12 月 30 日発行 

 

★☆ 遅効性肥料～昔ながらの知恵～☆★ 
昔の稲作では稲を育てる前に田んぼで夏の間はマメ科植物のレンゲを育てていました。マメ科植

物は窒素を植物に溜めています。土に漉き込んだレンゲは窒素を含む天然の遅効性肥料(緑肥)と
なり、徐々に微生物によって分解され植物内の成分が土壌に広がるため、環境を一切破壊せず、

自然の摂理をうまく利用して稲作を行っていました。 
現在、弊社で販売している遅効性肥料(オスモコートなど)も自然の摂理を用いています。肥料の

粒子にコーティングしてある有機樹脂は微生物によって徐々に分解され、自然に戻ります。現在使

われている最新の道具や肥料は昔からの知識を再現したものなのかもしれません。 
 

★★☆☆  万年竹のご紹介  ☆☆★★ 

幸運を呼ぶ植物として根強い人気の万年竹はいかがでしょうか？ 

ハイドロにも鉢植えにも使え、自身オリジナルの組み合わせが創れる魅力的な商品です。 

 

商品名 サイズ ロット 

万年竹 ストレート 10ｃｍ 630 本 

万年竹 ストレート 15ｃｍ 630 本 

万年竹 ストレート 20ｃｍ 630 本 

万年竹 ストレート 30ｃｍ 630 本 

万年竹 ストレート 50ｃｍ 630 本 

万年竹 ストレート 80cｍ 500 本 

万年竹 カール 20ｃｍ 100 本 

万年竹 カール 30ｃｍ 100 本 

万年竹 カール 50ｃｍ 100 本 

万年竹 カール 80ｃｍ 100 本 

※カールのサイズは下部のストレート部分の長さです。 

※納期及び価格などは各営業担当者までお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

✿✿✿年末のご挨拶✿✿✿ 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。       

２０２０年の東京オリンピック開催が決定し、それに向けて景気回復が期待されています。 

弊社では引き続き、皆様のご要望に合わせ高品質な商材をご提供させていただくことを 

心掛けていく所存です。来年が園芸業界にとって明るい年となることを信じて、 

社員一同誠心誠意努力して参りますので、来年も相変わらぬご愛顧を頂けますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

取締役常務 小林靖男 

☆1 月休業日のお知らせ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら 12 月 30 日～4 日、13 日（祝）と毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                               編集は山本でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 


